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Bo Ty, mój Boże, jesteś moją nadzieją! 
 

I  Lectio:    

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, 
jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 
Święty: 
Na te słowa wszyscy w synagodze unieśli 
się gniewem. Porwali się z miejsc, 
wyrzucili Go z miasta i wyprowadzili  
aż na urwisko góry, na której zbudowane 
było ich miasto, aby Go strącić. On jednak, 
przeszedłszy pośród nich, oddalił się. 

 (Łk 4,28-30) 
II  Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 
Jezus, prorok posłany przez Ojca, mógł się spodziewać, że nie wszystkie Jego 
słowa się spodobają nawet Jego rodakom. Słowa Boże są bowiem nie po to,  
by się podobały, ale po to, by nimi żyć, realizować je, zmieniać według nich 
swoje życie, często zmieniać radykalnie, jak to się mówi: „do bólu”,  
bez udawania czy symulowania zmian.  
Jak często budzi się we mnie gniew, oburzenie, sprzeciw, kiedy słyszę Boże 
słowa? Dotykając jakich tematów, obszarów mego życia, Boże słowo 
doprowadza mnie do gniewu, niezadowolenia, buntu? Czy buntuję się, 
ponieważ nie chcę dokonywać zmian w tych obszarach, czy buntuję się dla 
samego buntu? Co robię, kiedy minie mój gniew? Czy próbuję te słowa jeszcze 
raz spokojnie przemyśleć, przemodlić, czy o nich zapominam, nie interesuję się 
nimi, nie wracam do nich? 
Wyrzucić kogoś z miasta to powiedzieć mu: „My cię tu nie chcemy, już nie 
jesteś jednym z nas, szukaj sobie nowego miasta, do nas nie wracaj, nie pokazuj 
się tu więcej”. Nieudana próba odebrania życia Jezusowi świadczy o sile 
gniewu, który w sercach rodaków Jezusa wywołały Jego słowa. 
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Czy zdaję sobie sprawę, że wyrzucając ze swego serca słowo Jezusa, tym 
samym wyrzucam Jego samego? Jak często usiłuję Go usunąć na margines 
swego życia, poza granice swojej działalności? Jak często okazuję obojętność 
wobec przechodzącego Jezusa i pozwalam Mu się od siebie oddalić? Czy i ja 
świadomie lub mniej świadomie nie usiłuję targnąć się na Boże życie w sobie, 
zaniedbując modlitwę, unikając sakramentu pokuty? Czy zdaję sobie sprawę,  
że wobec Bożego słowa nie da się zająć postawy obojętnej? Ono porywa  
ku sobie lub przeciw sobie, porywa i mnie. Poproszę, aby porwało mnie  
ku sobie, ku życiu słowem. 
 

III  Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 
które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami 
wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego 
w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed 
Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

 

W Tobie, Panie, moja ucieczka, 
niech nie doznam wstydu na wieki; 

wyrwij mnie i wyzwól w Twej sprawiedliwości, 
nakłoń ku mnie swe ucho i ocal mnie  

        (Ps 71,1-2). 
IV  Contemplatio: 

IV. Contemplatio: Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj 
przy Bogu. Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia  
w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. 
Powtarzaj w różnych porach dnia: 

 

Bo Ty, mój Boże, jesteś moją nadzieją! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 

 
Modlitwa do Matki Bożej 

do domawiania przed lectio divina 
 Dziewico Matko, bądź przy mnie, jak byłaś 
bliska Apostołom w Wieczerniku, umacniaj  
i pogłębiaj w moim duchu pragnienie Boga. Ty, 
Dziewico Milczenia, strzeż mojego skupienia, 
zatrzymaj ode mnie niepotrzebne fantazje, 
roztargnienia i zaniedbania. Niewiasto posłuszna, 
pomóż mi otworzyć serce, zanim otworzę księgę, 
tak aby stało się gościnnym domem dla Słowa. 
Podpowiedz mi, Niewiasto Modlitwy, słowa, które 
wzruszą serce Boga i sprawią, by On napełnił mnie 
obficie wiedzą i zrozumieniem.  
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Niewyczerpana Księgo, Która dałaś światu do czytania wieczne Słowo Ojca 
prowadź mnie w lekturze świętego Tekstu, abym umiał znaleźć w każdym 
słowie jedyne Słowo w którym Ojciec wyraża całkowicie samego siebie.  
Ty, która jesteś Świątynia Ducha, wspieraj mnie w medytacji, bym był podobny 
do Ciebie. Dziewico, która zachowujesz wszystkie sprawy rozważając  
je w sercu. Niewiasto Modlitwy, daj mi uczestniczyć w tej radości, z jaką 
wielbiłaś Pana: niech Twoje uwielbienie i Twój śpiew staną się moimi.  
Lustro odzwierciedlające doskonale Obraz Syna, Uproś mi łaskę życia, które 
będzie wiernym wyrazem tego, co czytam, medytuję, o co błagam  
i co kontempluję.  

+ Marcello Semeraro, biskup diecezji Albano 

 
Ogłoszenia Duszpasterskie na IV Niedzielę Zwykłą 

3 lutego 2019 r. 
 

1. W kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- we wtorek - wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy, w trakcie Mszy św. nastąpi 
błogosławieństwo chleba i wody, 
- w środę wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników. 
 

2. W tym tygodniu przypada I czwartek miesiąca. Zapraszamy na adorację Najświętszego 
Sakramentu na godz. 1700. O godz. 1740 przez wstawiennictwo Sługi Bożego Ojca 
Franciszka Marii od Krzyża Jordana będziemy prosić o dar nowych i świętych powołań. 
 

3. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim parafianom, którzy w okresie kolędowym 
otwarli przed nami drzwi swoich mieszkań. Dziękujemy za każde dobre spotkanie, Waszą 
otwartość i życzliwość oraz za każdą złożoną ofiarę. W przyszła niedzielę w ramach kazania 
nastąpi duszpasterskie podsumowanie minionego roku. 
 

4. O poniedziałku wracamy do zwykłego porządku Mszy św. i nabożeństw: 
- w poniedziałek po Mszy św. litania do św. Rafała Kalinowskiego i okazja do uczczenia 
Jego relikwii, a następnie projekcja filmu Nowa Jakość Życia i spotkanie Grupy Biblijnej, 
- we wtorek po Mszy św. Koronka do Bożego Miłosierdzia, 
- w środę po Mszy św. nowenna do M.B. Królowej Jezior Mazurskich, 
- w czwartek Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1700, a po Mszy św. litania  
do św. Jana Pawła II oraz adoracja Jego relikwii. 
 

5. Zostały jeszcze dwa miejsca na organizowaną pod koniec października pielgrzymkę  
do Ziemi Świętej - bliższe informacje można uzyskać w zakrystii. 
 

6. W poniedziałek na godz. 900 zapraszamy do pomocy przy rozbieraniu świątecznych 
dekoracji w kościele. 
 

7. W minionym tygodniu Pan Bóg powołał do wieczności śp. Zdzisława 
Sierzputowskiego. Prośmy dla Niego o życie wieczne. 
 

8. Solenizantów i jubilatów tego tygodnia polecamy opiece świętych patronów i otaczamy 
serdeczną modlitwą. 
 

Wszystkim parafianom i gościom życzymy udanego tygodnia i obfitości Bożego 
błogosławieństwa na każdy dzień.  
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 Intencje Mszalne  
 

3 - 10 lutego 2019 r. 
 

3 lutego IV niedziela zwykła 
 800 W int. śp. Jana, Stanisławy, Czesława i s. Antoniny o łaskę życia 

wiecznego. 
 1000 W int. śp. Stanisława Janczylik w 26 r. śmierci oraz śp. Bronisławy, 

Danieli i Eugeniusza o łaskę życia wiecznego.  
 1130 W int. śp. Jarosławy, Michała i Mieczysława o łaskę życia 

wiecznego.  
 1400 W Gorazdowie: W int. śp. Marceli i wszystkich zmarłych  

z rodziny o łaskę życia wiecznego. 
 1800 W int. Józefa Kubicy o łaskę życia wiecznego. 
4 lutego Poniedziałek  
 1800 1. W int. śp. Bronisławy Misztal o łaskę życia wiecznego. Msza św. 

od sąsiadów. 
2. W int. śp. Ferdynanda Szury o łaskę życia wiecznego. 

5 lutego Wtorek  
 1800 W int. śp. Bronisławy Misztal o łaskę życia wiecznego. Msza św.  

od Żywego Różańca. 
6 lutego Środa  
 1800 W int. śp. Bronisławy Misztal o łaskę życia wiecznego. Msza św.  

od Róży św. Teresy. 
7 lutego Czwartek 
 1800 O nowe i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne  

oraz o świętość życia dla powołanych. 
8 lutego Piątek  
 1800 W int. śp. Ferdynanda Szury o łaskę życia wiecznego. 
9 lutego Sobota 
 1800 Intencja wolna. 

10 lutego V niedziela zwykła 
 800 W int. śp. Kazimierza Lemieszek w 10 rocznicę śmierci oraz  

śp. Heleny Lemieszek w 5 rocznicę śmierci o łaskę życia 
wiecznego. 

 1000 W int. śp. Zofii Kmit w 2 rocznicę śmierci o łaskę życia wiecznego.  
 1130 W int. śp. Józefa i Natalii Anikiej, Piotra Kobryń i zmarłych  

z rodziny Pietruszkiewicz o łaskę życia wiecznego.  
 1400 W Gorazdowie: W int. wszystkich Parafian o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski, a dla zmarłych o radość nieba. 
 1800 W int. Haliny Kubicy o łaskę życia wiecznego. 
 

Biada mi jeśli Ciebie mój Panie, nie będę głosił ludziom!  
 

O. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
 

 
 GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 
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